

ต้นฉบับ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

- สภ.ทล. มท. ๓

- 12/2/64

23,300 มท

สัญญาจ้างเหมาตัดต้นไม้ใกล้แนวระบบไฟฟ้าเป็นรายปี

เลขที่ จ.ทกจ.๐๐๙/๒๕๖๖ ลว. ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาย่อยอำเภอห้วยกระเจา เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ ระหว่างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโดย นายอรรถพงษ์ สมัครจิตร์ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ นางแสงอรุณ มงคล อยู่เลขที่ ๑๐๙/๖ หมู่ที่ ๒ ซอย - ถนน แสงชูโต - แขวง/ตำบล วังเย็น เขต/อำเภอ เมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี รหัสไปรษณีย์ ๗๑๐๐๐ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

๑.๑ ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำการตัดต้นไม้ใกล้แนวระบบไฟฟ้าเป็นรายปี ของผู้ว่าจ้างให้ถูกต้องและเป็นไปตามมาตรฐานของผู้ว่าจ้าง ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญาโดยมีรายละเอียดการจ้าง ดังนี้.-

ตั้งแต่ ๑.ชนแดนบ่อพลอย-SF๖BOP๐๘S-๐๙ ฟีดเดอร์ ๘ สถานีไฟฟ้าบ่อพลอย

๒.๑๑๕ เควี ชนแดนบ่อพลอย-ชนแดนอุ้มทอง

๓.UTG๐๕ ชนอุ้มทอง-SF๖BOP๐๘S-๐๙,ชนแดนเลาขวัญ ฟีดเดอร์ ๕ สถานีไฟฟ้าอุ้มทอง

๔.UTG๐๙ สี่แยกไผ่สี-ชนแดนเลาขวัญ ฟีดเดอร์ ๙ สถานีไฟฟ้าอุ้มทอง

๕.PTU๐๒ สี่แยกไผ่สี-ชนแดนพนมทวน ฟีดเดอร์ ๒ สถานีไฟฟ้าพนมทวน

๖.PTU๐๖ สี่แยกไผ่สี-ชนแดนพนมทวน ฟีดเดอร์ ๖ สถานีไฟฟ้าพนมทวน

ตัดให้ได้ตามมาตรฐาน ตามแบบเลขที่ SA๒-๐๑๕/๕๒๐๑๔ หากพบเถาวัลย์ ให้ดำเนินการตัดออกจากระบบจำหน่าย และจัดเก็บให้เรียบร้อย โดยไม่ส่งผลกระทบต่อ ประชาชน และหน่วยงานราชการ (กรมทางหลวง)

๑.๒ ผู้รับจ้างจะต้องจัดหา และส่งมอบรายละเอียดของข้อมูลให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อแนบเป็นสัญญาในวันทำสัญญาด้วย

๑.๒.๑ บุคลากร ยานพาหนะ เครื่องมือ เครื่องใช้ต่าง ๆ และอุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลในการปฏิบัติงาน

๑.๒.๒ วิธีปฏิบัติในการควบคุม ด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัยที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างนี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแบบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ แผนงานการตัดต้นไม้ของผู้รับจ้างตามข้อ ๓.๑

๒.๒ มาตรฐานการตัดต้นไม้ใกล้แนวสายไฟฟ้าของผู้ว่าจ้าง

๒.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน และ บัตรประจำตัวประชาชนของผู้รับจ้าง



ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น และผู้รับจ้างไม่อาจเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ จากผู้ว่าจ้างได้

ข้อ ๓. การดำเนินการของผู้รับจ้าง

๓.๑ ผู้รับจ้างจะต้องจัดส่งแผนงานการตัดต้นไม้ให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วันหลังจากคู่สัญญาได้ลงนามในสัญญา และต้องเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ใกล้แนวสายไฟฟ้าตามแผนงานดังกล่าวให้แล้วเสร็จงวดแรกภายใน ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ หากมีเหตุขัดข้องผู้รับจ้างอาจขอขยายระยะเวลาออกไปได้อีกไม่เกิน ๓๐ (สามสิบ) วันนับถัดจากวันสุดท้ายของเดือนดังกล่าวซึ่งถือเป็นการตัดต้นไม้ครั้งใหญ่ ตามมาตรฐานที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ตามวาระเป็นงวดแรก

๓.๒ ภายในเดือน ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ผู้รับจ้างจะต้องเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ใกล้แนวสายไฟฟ้าตามแผนงานดังกล่าวให้แล้วเสร็จ ซึ่งถือเป็นการตัดต้นไม้ครั้งใหญ่ ตามมาตรฐานที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ ตามวาระเป็นงวดที่ ๒

๓.๓ ในระหว่างระยะเวลาตามสัญญา ผู้รับจ้างต้องจัดวาระเข้าดำเนินการตรวจสอบและตัดต้นไม้เสริมนอกเหนือจากข้อ ๓.๑ และ ๓.๒ อย่างสม่ำเสมอเพื่อเป็นการป้องกันมิให้ไฟฟ้าดับหรือระบบไฟฟ้าหรือระบบไฟฟ้าได้รับความเสียหาย

๓.๔ หากผู้ว่าจ้างได้ตรวจสอบระบบไฟฟ้าพบว่ามิ กิ่งไม้-ต้นไม้ หรือส่วนหนึ่งส่วนใดของต้นไม้ยื่นล้ำเข้าใกล้แนวสายไฟฟ้าและไม่ได้มาตรฐานตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ ซึ่งอาจจะเป็นอันตรายต่อระบบไฟฟ้า เมื่อผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบโดยชอบแล้ว ผู้รับจ้างต้องเข้าดำเนินการตัดไม้เสริมทันที ทั้งนี้ต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๓ (สาม) วัน หลังจากวันที่ได้รับแจ้ง

๓.๕ หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติล่าช้าเกินกำหนดเวลาตามสัญญาข้อ ๓.๔ และผู้ว่าจ้างได้เข้าดำเนินการแทน ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นรายวัน ๆ ๑,๕๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) จนกว่าผู้ว่าจ้างได้ตัดต้นไม้แล้วเสร็จ

๓.๖ ในการเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ตามวาระหรือตัดเสริมทุกครั้งผู้รับจ้างต้องได้รับอนุญาตจากผู้ว่าจ้างเป็นหนังสือก่อนเข้าดำเนินการ และเมื่อผู้รับจ้างดำเนินการแล้วเสร็จต้องรายงานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๓ (สาม) วัน นับถึจากวันที่ดำเนินการแล้วเสร็จ

๓.๗ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการตัดต้นไม้ให้คงไว้ซึ่ง ความสวยงามตามธรรมชาติของต้นไม้ และจะต้องตัดแต่งกิ่งก้านออกให้น้อยที่สุดเท่าที่จำเป็น โดยจะตัดต้นไม้ให้มีระยะห่างไม่น้อยกว่ามาตรฐานที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้

๓.๘ ผู้รับจ้างจะต้องจัดเก็บส่วนต่าง ๆ ของต้นไม้ที่ตัดแล้วนำไปทิ้งให้เป็นที่ยอมรับหากเกิดความเสียหายไม่ว่าประการใด ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น

ข้อ ๔. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในวันทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนด มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา เป็นจำนวนร้อยละ ๕ ของค่าจ้างตามสัญญา เป็นวงเงินทั้งสิ้น ๒๓,๓๐๐ บาท (สองหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) ซึ่งหลักประกันดังกล่าว ผู้ว่าจ้างจะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างหมดภาระผูกพันตามสัญญานี้แล้ว



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ๓ -

ข้อ ๕. ค่าจ้างและการชำระค่าจ้าง

การจ้างครั้งนี้มีค่าจ้างเกิดเป็นเงินจำนวน ๔๖๕,๙๘๕.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยแบ่งชำระค่าจ้างออกเป็นงวดๆ ดังนี้.-

รายการที่ ๑ : ชนแดนบ่อพลอย-SF๖BOP๐๘S-๐๙,ไลน์แยกข้าง รพ.

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๑๐๑,๑๑๕.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๖๐,๖๖๕.๐๐ บาท (หกหมื่นหกร้อยหกสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๔๐,๔๔๕.๐๐ บาท (สี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

รายการที่ ๒ : ๑๑๕ เควี ชนแดนบ่อพลอย-ชนแดนอุโมง

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๕๑,๐๙๒.๕๐ บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบสองบาทห้าสิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๓๐,๖๕๕.๕๐ บาท (สามหมื่นหกร้อยห้าสิบบาทห้าสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๒๐,๔๓๗.๐๐ บาท (สองหมื่นสี่ร้อยสามสิบบาทเจ็ดบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

รายการที่ ๓ : UTGo๕ ชนอุโมง-SF๖BOP๐๘S-๐๙,ชนแดนเลาขวัญ

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๓๕,๘๔๕.๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๒๑,๕๐๗.๐๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๑๔,๓๓๘.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว



ต้นฉบับ

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ๕ -

รายการที่ ๔ : UTGo๙ สี่แยกไฟสี่-ชนแดนเลาขวัญ

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๑๓,๖๔๒.๕๐ บาท (หนึ่งหมื่นสามพันหก ร้อยสี่สิบสองบาทห้าสิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและ คณะกรรมการตรวจรับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการ เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๘,๑๘๕.๕๐ บาท (แปดพันหนึ่งร้อยแปดสิบ ห้าบาทห้าสิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการ ตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๕,๔๕๗.๐๐ บาท (ห้าพันสี่ร้อยห้าสิบเจ็ด บาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับ งานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

รายการที่ ๕ : PTU๐๒ สี่แยกไฟสี่-ชนแดนพนมทวน

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๑๕,๕๑๕.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันห้า ร้อยสิบห้าบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจ รับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๙,๓๐๙.๐๐ บาท (เก้าพันสามร้อยเก้าบาท ถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๖,๒๐๖.๐๐ บาท (หกพันสองร้อยหกบาท ถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

รายการที่ ๖ : PTU๐๖ สี่แยกไฟสี่-ชนแดนพนมทวน

งวดที่ ๑ ชำระร้อยละ ๕๐ % ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๑๕,๗๘๒.๕๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ด ร้อยแปดสิบสองบาทห้าสิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๑ แล้วเสร็จและ คณะกรรมการตรวจรับงาน จ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการ เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ ชำระร้อยละ ๓๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๙,๔๖๙.๕๐ บาท (เก้าพันสี่ร้อยหกสิบเก้า บาทห้าสิบสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญาข้อ ๓.๒ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจ รับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ ชำระร้อยละ ๒๐% ของค่าจ้างคิดเป็นเงิน ๖,๓๑๓.๐๐ บาท (หกพันสามร้อยสิบสาม บาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบงานตามสัญญา ข้อ ๓.๓ แล้วเสร็จและคณะกรรมการตรวจรับ งานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับงานถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการเรียบร้อยแล้ว



ข้อ ๖. สิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ถ้าผู้รับจ้างมิได้เสนอแผนงานหรือมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลาหรือไม่สามารถทำงาน ให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรืองานจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนด หรือผู้รับจ้างผิดสัญญาข้อหนึ่งข้อใดหรือตกเป็นผู้ล้มละลาย ผู้ว่าจ้างมี

สิทธิบอกเลิกสัญญาได้ และมีสิทธิที่จะเข้าดำเนินการเอง หรือจ้างผู้รับจ้างใหม่เข้า ทำงานของผู้รับจ้างให้ลุ้ง
ไปได้ด้วย

การที่ผู้ว่าจ้างไม่บอกเลิกสัญญาตามความในวรรคหนึ่งนั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจาก
ความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๗. การจ้างช่วง

ห้ามผู้รับจ้างนำงานทั้งหมดตามสัญญาไปจ้างเหมาช่วงอีกทอดหนึ่งโดยเด็ดขาด หากผู้รับจ้าง
ฝ่าฝืน ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาทันที และริบหลักประกันสัญญาทั้งหมดรวมทั้งเรียกค่าเสียหายอื่นๆ
(ถ้ามี) และผู้ว่าจ้างอาจจะพิจารณาให้ผู้รับจ้างผู้ถูกตัดสิทธิการรับจ้างผู้ว่าจ้าง และหรือเป็นผู้ทำงานตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๕๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างต้องการนำงานตามสัญญาไปจ้างเหมาช่วงเป็นบางส่วนผู้รับจ้างจะต้องได้รับ
ความยินยอมเป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้างก่อนการดำเนินการดังกล่าว โดยผู้ว่าจ้างจะพิจารณาถึงประวัติ
ความชำนาญ ผลงาน สถานะทางการเงินของผู้รับจ้างช่วง เป็นต้นประกอบการพิจารณาให้ความยินยอมดังกล่าว
และความยินยอมดังกล่าวไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบ หรือภาระหน้าที่ตามสัญญา อีกทั้ง
ผู้รับจ้างยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดหรือ ความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้
รับจ้างช่วงนั้นทุกประการด้วย

ถ้าหากผู้รับจ้างนำงานตามสัญญาบางส่วนไปจ้างเหมาช่วงโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือ
จากผู้ว่าจ้างถือว่าเป็นการปฏิบัติผิดเงื่อนไขสัญญา ซึ่งผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาทันทีและริบหลักประกัน
สัญญาทั้งหมด รวมทั้งเรียกค่าเสียหาย หากเกิดปัญหาและความเสียหายขึ้นกับผู้ว่าจ้างด้วย

ข้อ ๘. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการกระทำ
ของผู้รับจ้างและหรือลูกจ้างของผู้รับจ้าง

ถ้าผู้รับจ้างกระทำการใด ๆ จนเป็นเหตุให้ทรัพย์สินหรือระบบไฟฟ้าชำรุดเสียหายไม่ว่า
ทรัพย์สินนั้นจะเป็นของผู้ว่าจ้างหรือบุคคลอื่นผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าเสียหายจนครบถ้วนภายใน ๓๐ (สาม
สิบ) วัน นับตั้งแต่วันที่ถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งค่าเสียหายดังกล่าว

กรณีผู้ว่าจ้างพิสูจน์ได้ว่าระบบไฟฟ้าของผู้ว่าจ้างได้รับความเสียหาย หรือกระแสไฟฟ้า
ชำรุด อันเนื่องมาจากสาเหตุต้นไม้กิ่งไม้หรือส่วนหนึ่งส่วนใดของต้นไม้สัมผัสสายไฟฟ้าผู้รับจ้างต้อง
ชดใช้ค่าเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งหมดแก่ผู้ว่าจ้าง และหรือต่อบุคคลภายนอกผู้ได้รับความเสียหายจากเหตุ
ดังกล่าว



ข้อ ๙. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างของตนตามอัตราค่าจ้างและกำหนดเวลาที่
ผู้รับจ้างและลูกจ้างได้ตกลงหรือสัญญากันไว้

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างตามวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเอา
เงินค่าจ้างที่ผู้ว่าจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างได้ และให้ถือว่าเงินจำนวนที่
จ่ายไปนั้น เป็นเงินค่าจ้างที่ผู้รับจ้างได้รับไปจากผู้ว่าจ้างแล้ว

การที่ผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างของตนตามวรรคหนึ่ง นอกจากยอมให้ผู้
ว่าจ้างจ่ายเงินให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างแล้ว ยังให้ถือว่าผู้รับจ้างผิดสัญญานี้ด้วยและผู้ว่าจ้างจะบอกเลิก
สัญญาทั้งหมดก็ได้

ต้นฉบับ

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ๒ -

ข้อ ๑๐. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษ ซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญา นี้ นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เพิ่มเติมหรือลดงาน เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขรูปแบบและข้อกำหนดต่าง ๆ ในเอกสารสัญญาได้ด้วย

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้ใช้คำนวณค่าจ้างสำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างด้วย หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้างหรือราคาใด ๆ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงที่จะกำหนดอัตราหรือราคาทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม

ข้อ ๑๑. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทน ซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงานผู้ควบคุมงานดังกล่าวจะต้องเป็นผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่าง ๆ ที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้ หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนตัวผู้แทนซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้างดังกล่าว นั้น และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๒. การตรวจงานจ้างและควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งวันเริ่มลงมือทำงานให้ผู้ว่าจ้างทราบเป็นหนังสือ ก่อนเริ่มลงมือทำงาน เพื่อผู้ว่าจ้างจะได้จัดส่งผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างไปประจำ ณ ที่ที่ทำงานจ้างนี้และผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเข้าไปตรวจงานได้ตลอดเวลา ผู้รับจ้างหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้างจะต้องให้ความสะดวกหรือช่วยเหลือตามสมควร ผู้ควบคุมหรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างมีอำนาจที่จะตรวจสอบควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม ผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างมีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายเวลาการทำงานจ้างออกไปไม่ได้

การมีผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างควบคุมดูแลการงานอีกชั้นหนึ่งนี้ หากได้ทำให้ผู้รับจ้างพ้นจากความผูกพันตามสัญญานี้แม้แต่ข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ ๑๓. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา และผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับเป็นรายวันให้แก่ผู้ว่าจ้าง ในอัตราร้อยละ ๐.๑๕ (ศูนย์จุดหนึ่งห้า) ของราคาค่าจ้างของงานที่ยังไม่แล้วเสร็จครบถ้วนถูกต้อง นับถัดจากวันที่ครบกำหนดแล้วเสร็จตามงวดงานที่ตกลงไว้ตามสัญญาหรือวันครบกำหนดแล้วเสร็จซึ่งผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันที่ผู้รับจ้างทำงานแล้วเสร็จจริง เศษของวันให้คิดเป็น ๑ (หนึ่ง) วัน นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้า เฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับดังกล่าวได้อีกด้วย



ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๔ ก็ได้และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้วผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๔. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการทำงานจ้าง สิ่งก่อสร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานจ้างและวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหลักประกันสัญญา ทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันและค่าเสียหายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากจำนวนใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๕. สิทธิของผู้ว่าจ้างเพื่อการรับชำระค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือเงินใด ๆ จากผู้รับจ้าง
ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือเงินใด ๆ ที่ผู้รับจ้างต้องจ่ายให้กับผู้ว่าจ้างตามสัญญานี้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือบังคับจากหลักประกันใดๆ ตามสัญญานี้ก็ได้

ข้อ ๑๖. การยื่นใบเบิกเงินค่าจ้าง

การยื่นใบเบิกเงินค่าจ้างจะต้องยื่นต่อผู้ควบคุมงาน หรือตัวแทนของผู้ว่าจ้างเพื่อลงชื่อรับรองว่าผู้รับจ้างได้ปฏิบัติตามข้อสัญญาแล้ว ผู้ว่าจ้างจึงจะชำระเงินค่าจ้างให้

ข้อ ๑๗. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ ภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นได้เกิดขึ้นหรือสิ้นสุดลงแล้วแต่กรณี เพื่อขอขยายเวลาทำงานจ้างออกไปอีก

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไป โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้นเว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบดีอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๘. การโอนสิทธิเรียกร้อง

ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่โอนสิทธิเรียกร้องในหนี้อันเกิดจากสัญญานี้ที่ผู้ว่าจ้างจะต้องชำระแก่ผู้รับจ้างให้บุคคลภายนอก

ข้อ ๑๙. การเปลี่ยนแปลงสถานะองค์กร

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างมีการเปลี่ยนแปลงสถานะองค์กร คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงร่วมกันให้



สัญญาฉบับนี้ยังคงมีผลใช้บังคับ ต่อไปจนครบกำหนดระยะเวลา สิ้นสุดของสัญญานี้แต่ทั้งนี้ผู้ว่าจ้างสงวนสิทธิที่จะพิจารณาปรับเปลี่ยนเงื่อนไขใด ๆ ให้เหมาะสมกับกฎหมายระเบียบหลักเกณฑ์และข้อบังคับที่เกี่ยวข้องตามที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควร แต่การเปลี่ยนแปลงนั้นจะต้องไม่มีผลกระทบต่อสาระสำคัญของสัญญา

ข้อ ๒๐. การบอกกล่าว

บรรดาหนังสือติดต่อ ทวงถาม บอกกล่าว หรือหนังสืออื่นใดที่ส่งให้แก่คู่สัญญาให้ทำเป็นหนังสือและเมื่อได้ส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับไปยังสถานที่อยู่ของคู่สัญญาตามที่ระบุไว้ในข้างต้นของสัญญานี้แล้ว ให้ถือว่าคู่สัญญาได้รับไว้แล้วโดยชอบเว้นแต่คู่สัญญาได้แจ้งเปลี่ยนภูมิลำเนาให้คู่สัญญาทราบโดยวิธีดังกล่าว

ในกรณีเร่งด่วน คู่สัญญาอาจส่งคำบอกกล่าวโดยทางโทรสารหรือไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ก็ได้แต่จะต้องโทรศัพท์แจ้งการส่งให้ทราบ และมีหนังสือยืนยันส่งโดยวิธีการดังกล่าวในวรรคก่อนโดยพลัน

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว รับรองว่าถูกต้องตามความประสงค์ทุกประการ เพื่อเป็นหลักฐานจึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญ และต่างฝ่ายต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



(ลงชื่อ)  ผู้ว่าจ้าง
(นายอรรถพงษ์ สมครจิตร)
ผจก.กฟส.อ.พนมทวน

(ลงชื่อ)  ผู้รับจ้าง
(นางแสงอรุณ มงคล)

(ลงชื่อ)  พยาน
(นายพิชณกร ณ พัทลุง)

(ลงชื่อ)  พยาน
(นายบรรดิษฐ์ มั่งคั่ง)

ต้นฉบับ

แบบเอกสารแนบท้ายสัญญา

ข้อ ๑. คุณสมบัติ และข้อกำหนดผู้รับจ้างตัดต้นไม้ของ กฟภ. ในพื้นที่ กฟภ.๓

หมวดยานพาหนะ

ยานพาหนะที่ใช้ต้องเป็นรถบรรทุก ขนาดไม่น้อยกว่า ๑ ตัน อายุการใช้งานไม่เกิน ๑๐ ปี สภาพดีถูกต้อง

ตามกฎหมาย โดยมีสติกเกอร์ข้อความ “งานจ้างเหมาตัดต้นไม้ใกล้แนวระบบไฟฟ้า” ที่ประตู ๒ ข้างของรถอย่างชัดเจน โดยมีขนาดความสูง ของตัวอักษร ๓.๕ นิ้ว ตัวหนังสือ ใช้สีส้ม หรือสีที่ตัดกับตัวรถ โดยใช้ Front Broadway และห้ามไม่ให้ติดสัญลักษณ์หรือเครื่องหมาย ที่ สื่อถึงการเป็นหน่วยงานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หมวดเครื่องมือ

ผู้รับจ้างจะต้องมีเครื่องมือหลัก อย่างน้อยตามรายละเอียดดังนี้ / ๑ ชุดงาน

- เลื่อยเครื่อง ขนาดตามที่กฎหมายกำหนดให้สามารถนำมาใช้งานได้
- เลื่อยมือ / เลื่อยคั่นธนู / เลื่อยโค้ง
- มีด และขวาน
- ขอสัก
- บันได และมีเชือกดิ่งกิ่งไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า ๑/๒ นิ้ว

หมายเหตุ : ให้ผู้รับจ้างดำเนินการจัดเก็บเครื่องมือสำหรับปฏิบัติงานให้เรียบร้อย และมีความปลอดภัยต่อบุคคลภายนอก ตลอดเส้นทางปฏิบัติงานทุกครั้ง

หมวดอุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล (PPE)

ผู้รับจ้างจะต้องมีอุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล / ๑ ชุดงาน ประกอบไปด้วย

- หมวกนิรภัย มาตรฐานตามที่กฎหมายกำหนด ไม่น้อยกว่า ๔ ใบ
- ถุงมือของผู้ปฏิบัติงาน
- กรวยยาง ไม่น้อยกว่า ๓๐ ชุด
- สัญญาณไฟวับวาบ อย่างน้อย ๒ ชุด
- สายกันตก ไม่น้อยกว่า ๑ ชุด
- ป้ายเตือนอันตราย (วางบนผิวจราจร) จำนวน ๒ ป้าย
- เสื้อกั๊กสะท้อนแสง ไม่น้อยกว่า ๑ ตัว

หมวดการแต่งกาย

การแต่งกายของชุดงานดำเนินการตัดต้นไม้ มีรายละเอียดดังนี้

๑. ต้องเป็นเสื้อยืดแขนยาวสีเดียวกันทั้งชุดงาน หลังเสื้อกรีนว่า “ผู้รับจ้างตัดต้นไม้ ของ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค” ให้เห็นชัดเจน

๒. บุคคลในชุดงานที่ปฏิบัติงานบนพื้นถนน/ริมถนน ไม่ได้ขึ้นตัดต้นไม้ ต้องใส่เสื้อกั๊กสะท้อนแสง อย่างน้อย ๑ คน

โดยในการจ้างเหมาฯ ให้ดำเนินการดังนี้

๑. กำหนดให้ผู้รับจ้างจะต้องมีผู้ปฏิบัติงานอย่างน้อย ๔ คน / ๑ ชุดงาน

๒. ให้ผู้รับจ้างนำอุปกรณ์ทั้ง ๔ หมวดข้างต้น มาแสดงให้คณะกรรมการฯ แต่ละ กฟภ.ตรวจสอบ ก่อนการดำเนินการจ้าง

๓. ก่อนการดำเนินการจ้างเหมาฯ ให้ทุก กฟภ.ดำเนินการจัดการประชุมชี้แจงให้ผู้รับจ้างรับทราบถึงรายละเอียดการปฏิบัติงาน, ขั้นตอนการปฏิบัติงานกับระบบจำหน่ายของ กฟภ. และความปลอดภัยในการปฏิบัติงาน



แบบเอกสารแนบท้ายสัญญา

๔. ในระหว่างการดำเนินการตัดต้นไม้ตามแผนงานการจ้างเหมาฯ ให้ผู้รับจ้างดำเนินการตัด เถาวัลย์ หรือไม้เลื้อยทุกชนิด ที่ขึ้นในระบบจำหน่าย และใต้ไลน์ รวมทั้งสายสื่อสารใต้ไลน์ ตามมาตรฐานของ กฟผ. และข้อกำหนดของกรมทางหลวง, กรมทางหลวงชนบท, องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมทำการเก็บกิ่งไม้ที่ถูกตัดไปทิ้งให้เรียบร้อย (เฉพาะในวงรอบของการดำเนินการตัดต้นไม้ตามแผนงาน มิใช่การดูแลตลอดทั้งปี)

๕. ให้ผู้ควบคุมงานจ้างเหมาฯ ควบคุม, ตรวจสอบ และดูแลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างอย่างละเอียด หากพบว่าผู้รับจ้างไม่ดำเนินการตามข้อกำหนดของ กฟผ. ให้เร่งรัดแจ้งส่วนเกี่ยวข้องเพื่อดำเนินการต่อไป

ข้อ ๒. การดำเนินการของผู้รับจ้าง

๒.๑ ผู้รับจ้างจะต้องจัดส่งแผนงานการตัดต้นไม้ให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน หลังจากได้ลงนามในสัญญาและเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ใกล้แนวสายไฟฟ้าให้แล้วเสร็จงวดแรกภายในเดือน..... หากมีเหตุขัดข้องผู้รับจ้างอาจขอขยายระยะเวลาออกไปได้อีกไม่เกิน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันสุดท้ายของวันดังกล่าว ซึ่งถือเป็นการตัดต้นไม้ครั้งใหญ่ตามมาตรฐานที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ตามวาระเป็นงวดแรก

๒.๒ ภายในเดือน ผู้รับจ้างจะต้องเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ใกล้แนวสายไฟฟ้าให้แล้วเสร็จ ซึ่งถือเป็นการตัดต้นไม้ครั้งใหญ่ ตามมาตรฐานผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ ตามวาระเป็นงวดที่ ๒ (กรณีตัดต้นไม้รายปี)

๒.๓ หลังจากผู้รับจ้างได้เข้าดำเนินการตัดต้นไม้ครั้งใหญ่แต่ละงวดตามวาระในข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ผู้รับจ้างต้องจัดวาระเข้าดำเนินการตรวจสอบ ตัดต้นไม้เสริมอย่างสม่ำเสมอ เพื่อเป็นการป้องกันไฟฟ้าดับ หรือระบบไฟฟ้าได้รับความเสียหาย (กรณีตัดต้นไม้รายปี)

๒.๔ หากผู้ว่าจ้างได้ตรวจสอบระบบไฟฟ้าพบว่า มี กิ่งไม้ - ต้นไม้ หรือส่วนหนึ่งส่วนใดของต้นไม้ยื่นล้ำเข้าใกล้แนวสายไฟฟ้าและไม่ได้มาตรฐานตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ ซึ่งอาจจะเป็นอันตรายต่อระบบไฟฟ้า เมื่อผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบโดยชอบแล้ว ผู้รับจ้างต้องเข้าดำเนินการตัดต้นไม้เสริมทันที ทั้งนี้ต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๓ (สาม) วัน หลังจากวันที่ได้รับแจ้ง

๒.๕ หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติงานล่าช้าเกินกำหนดเวลาตามสัญญาข้อ ๒.๔ และผู้ว่าจ้างได้เข้าดำเนินการแก้ไขแทน ผู้รับจ้างต้องชดเชยค่าใช้จ่ายในการที่ผู้ว่าจ้างเข้าดำเนินการแทนให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นรายวัน ๆ ละ ๑,๕๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) การนับจำนวนวันค่าปรับเท่ากับจำนวนวันที่ผู้ว่าจ้างได้เข้าดำเนินการแทน

๒.๖ ในการเข้าดำเนินการตัดต้นไม้ตามวาระหรือตัดเสริมทุกครั้งผู้รับจ้างต้องได้รับอนุญาตจากผู้ว่าจ้างเป็นหนังสือก่อนเข้าดำเนินการ และเมื่อผู้รับจ้างดำเนินการแล้วเสร็จต้องรายงานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๓ (สาม) วัน นับจากวันที่ดำเนินการแล้วเสร็จ

๒.๗ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการตัดต้นไม้ให้คงไว้ซึ่งความสวยงามตามธรรมชาติของต้นไม้และจะตัดแต่งกิ่งก้านออกให้น้อยที่สุดเท่าที่จำเป็น โดยจะตัดต้นไม้ให้มีระยะห่างไม่น้อยกว่ามาตรฐานที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้

๒.๘ ผู้รับจ้างจะต้องจัดเก็บส่วนต่างๆ ของต้นไม้ที่ตัดแล้วนำไปทิ้งให้เป็นที่เป็นระเบียบ หากเกิดความเสียหายไม่ว่าประการใด ผู้รับจ้างจะเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น



แบบเอกสารแนบท้ายสัญญา

หมายเหตุ

การดำเนินการตามข้อ ๒.๔, ๒.๕ ผู้ว่าจ้างมีความจำเป็นต้องกำหนดเพิ่มเติม เนื่องจากหากผู้รับเข้าดำเนินการล่าช้าผู้ว่าจ้างต้องเร่งรัดเข้าดำเนินการเองแทนผู้รับจ้าง เพื่อป้องกันอันตรายที่อาจเกิดต่อบุคคลภายนอกและป้องกันความเสียหายที่อาจเกิดจากกระแสไฟฟ้าขัดข้อง



วันทวง
เลขที่
1

๑.๙.๙

☒ (1) ยื่นภายในกำหนดเวลา ☐ (2) ยื่นเกินกำหนดเวลา

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

ชื่อคู่สัญญา สำนักงานภูมิภาค การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาย่อยอำเภอห้วยกระเจา

อำเภอ/เขต ห้วยกระเจา จังหวัด กาญจนบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 1 1 7 0

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสาร

สัญญา/ตราสารเลขที่ จ.หกจ.009/2566 ลงวันที่ 26/12/2566

วัน เดือน ปี ที่เริ่มต้นสัญญา/ตราสาร 01/01/2567

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา/ตราสาร 31/12/2567

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์เดิม (กรณียื่นเพิ่มเติม)

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์(กรณีที่ทำขึ้นในต่างประเทศและนำเข้ามาในประเทศไทย)

เลขที่ใบเสร็จ: 67106973976

วันที่: 05/01/2567

จำนวนเงิน 436.00 บาท

(สี่ร้อยสามสิบหกบาทถ้วน)

DLN: ๑๙900006000010062903092567010502000101

UID: 0000600025670105309017549

ตราสารตามบัญชีตราอากรแสตมป์

มูลค่าในตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 435,500.00

รายการค่าอากรแสตมป์ที่ขอชำระ

จำนวนเงิน

1. จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์	436.00
---------------------------	--------

2.	เงินเพิ่มอากร	0.00
----	---------------	------

3. รวมจำนวนเงินค่าการแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร (1. + 2.)	436.00
--	--------

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสารเพิ่มเติม (ถ้ามี)

งานที่รับจ้าง : ตัดกิ่งไม้ใกล้แนวระบบจำหน่ายไฟฟ้า

จำนวนงวดงาน : 3

จำนวนเงินค้ำประกันตามสัญญา : 23,300.00 บาท

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ



Digitally Signed

EEB1A7B5B0226B53504360E0A7CB58923F75EFB66A76D2D5147709663955F45297D39D1244D788D59774DA5FDDDD89EF098CEE27A0

Date :2024-01-05 10:41:41

วันที่ 05 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 เวลา 00:00:00 น.